

Касимовская больница филиал Федерального бюджетного учреждения здравоохранения "Приволжский окружной медицинский центр" Федерального медико-биологического агентства (полное наименование работодателя)				
Юр. адрес: 603001, г. Нижний Новгород, Нижне-Волжская набережная, д.2; Адрес местонахождения: 391300, Рязанская область, г. Касимов, ул. Набережная, д.2; Главный врач Тиняков А.А.; Тел./факс: (49131) 2-68-71, 4-42-40; e-mail: pomcroszdrav@mail.ryazan.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
5260101352	01910906	1320760	85.11.1	61705000001

### КАРТА № 1

#### специальной оценки условий труда работников

Главный врач учреждения здравоохранения  
(наименование профессии (должности) работника)

20668  
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Общепользовательский медицинский персонал  
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

**Строка 021.** СНИЛС работников:

037-711-436-47

**Строка 022.** Используемое оборудование: монитор Dell, принтер Xerox Phaser 3100 mfp  
Используемые сырье и материалы: не применяются

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-

Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	2	-	2
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
<b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b>	2	не заполняется	2

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 17.

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: Нет

Дата составления: 12.02.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач (должность)  Тиняков А.А. (Ф.И.О.) 23.03.2015 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инженер по охране труда (должность)  Семёнов А.В. (Ф.И.О.) 23.03.2015 (дата)

Экономист (должность)  Гамзина Е.П. (Ф.И.О.) 23.03.2015 (дата)

Специалист по кадрам (должность)  Алясова Н.А. (Ф.И.О.) 23.03.2015 (дата)

Старшая медсестра (должность)  Першина Н.А. (Ф.И.О.) 23.03.2015 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов)  Сорокин А.Н. (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Тиняков А.А. (Ф.И.О. работника) 23.03.2015 (дата)

Общество с ограниченной ответственностью Центр «Труд-Сервис»; Регистрационный номер - №1398 от 09.03.2011 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ РОСС RU.B516.04ЛГ0003	Дата получения 01.02.2011	Дата окончания 01.02.2016

**ПРОТОКОЛ**  
**измерений (оценки) световой среды**  
№ \_\_\_\_\_ 1- О  
(идентификационный номер протокола)

1. Дата проведения измерений (оценки): 10.12.2014

**2. Сведения о работодателе:**

- 2.1. Наименование работодателя: Касимовская больница филиал Федерального бюджетного учреждения здравоохранения "Приволжский окружной медицинский центр" Федерального медико-биологического агентства  
2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: Юр. адрес: 603001, г. Нижний Новгород, Нижне-Волжская набережная, д.2; Адрес местонахождения: 391300, Рязанская область, г. Касимов, ул. Набережная, д.2  
2.3. Наименование структурного подразделения: Общепольничный медицинский персонал

**3. Сведения о рабочем месте:**

- 3.1. Номер рабочего места: 1  
3.2. Наименование рабочего места: Главный врач учреждения здравоохранения  
3.3. Код по ОК 016-94: 20668

**4. Сведения о средствах измерения:**

Наименование средства измерения	Заводской номер	№ свидетельства	Действительно до:	Погрешность измерения
Люксметр-Яркометр-Пульсметр «Эколайт-01»	49	22931	09.07.2015	10%

**5. НД, устанавливающие метод проведения измерений и оценок и регламентирующие ПДК, ПДУ, нормативные значения измеряемого и оцениваемого фактора:**

Область действия	Наименование нормативного документа
Измерение	МУК 4.3.2812-10 Методические указания. Инструментальный контроль и оценка освещенности рабочих мест
	ГОСТ Р 54944-2012 Здания и сооружения. Методы измерения освещенности
	Руководство по эксплуатации прибора Люксметр-Яркометр-Пульсметр «Эколайт-01» СФАТ.412125.001РЭ.
Оценка	Методика проведения специальной оценки условий труда, утв. приказом Минтруда России №33н от 24.01.2014 г
	СанПиН 2.2.1/2.1.1.1278-03 Гигиенические требования к естественному, искусственному и совмещенному освещению жилых и общественных зданий

**6. Характеристика осветительного оборудования (осветительных приборов):**

Наименование рабочей зоны	Тип светильников	Тип ламп	Мощность ламп, Вт	Высота подвеса, м	Доля негорящих ламп, %

**7. Фактические и нормативные значения измеряемых параметров:**

Наименование измеряемых параметров, рабочей поверхности	Фактическое значение	Нормативное значение	Класс условий труда	Время пребывания, %
Кабинет		СанПиН 2.2.1/2.1.1.1278-03, т.2, п.111		100
Освещенность рабочей поверхности, лк	388	300	2	

**8. Заключение:**

- фактический уровень вредного фактора соответствует гигиеническим нормативам;
- класс условий труда - 2

**9. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

\_\_\_\_\_ Эксперт \_\_\_\_\_ Сорокин А.Н.  
(№ в реестре экспертов) (должность) (подпись) (ФИО.)



**ПРОТОКОЛ**  
оценки эффективности средств индивидуальной защиты на рабочем месте

№ 1-С  
(идентификационный номер протокола)

Номер рабочего места: 1

Наименование рабочего места: Главный врач учреждения здравоохранения

Наименование структурного подразделения: Общепольничный медицинский персонал

1. Дата проведения оценки: 03.02.2015

2. Основание для выдачи работнику средств индивидуальной защиты (СИЗ):

п.1 Приказ Министерства здравоохранения СССР от 29 января 1988 г. N 65;

Приложение N 1 к Приказу Минздравсоцразвития России от 17 декабря 2010 г. N 1122н. Типовые нормы бесплатной выдачи работникам смывающих и (или) обезвреживающих средств (в ред. Приказа Минтруда России от 07.02.2013 N 48н).;

3. Результаты оценки обеспеченности работников СИЗ:

№ п/п	Перечень СИЗ, положенных работнику согласно действующим требованиям	Наличие СИЗ у работников (есть, нет)	Наличие сертификата или декларации соответствия (номер и срок действия)
1	Халат хлопчатобумажный	Есть	Имеется
2	Колпак или косынка хлопчатобумажные	Есть	Имеется
3	Полотенце	Есть	Имеется
4	Щетка для мытья рук	Есть	Имеется
5	Мыло или жидкие моющие средства в том числе: для мытья рук	Есть	Имеется

4. Наличие заполненной в установленном порядке личной карточки учета СИЗ: да

5. Результаты оценки защищенности работника СИЗ:

Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование имеющегося СИЗ, обеспечивающего защиту

6. Результаты оценки эффективности выданных работнику СИЗ: оценка отсутствует

7. Итоговая оценка:

по обеспеченности работника СИЗ: рабочее место соответствует требованиям обеспеченности работников СИЗ

по защищенности работника СИЗ: рабочее место защищено СИЗ

по оценке эффективности выданных работнику СИЗ: оценка отсутствует

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач (должность)      [подпись] (подпись)      Тиняков А.А. (Ф.И.О.)      23.03.2015 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инженер по охране труда (должность)      [подпись] (подпись)      Семёнов А.В. (Ф.И.О.)      23.03.2015 (дата)

Экономист (должность)      [подпись] (подпись)      Гамзина Е.П. (Ф.И.О.)      23.03.2015 (дата)

Специалист по кадрам (должность)      [подпись] (подпись)      Алясова Н.А. (Ф.И.О.)      23.03.2015 (дата)

Старшая медсестра (должность)      [подпись] (подпись)      Першина Н.А. (Ф.И.О.)      23.03.2015 (дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

[подпись] (№ в реестре экспертов)      [подпись] (подпись)      Сорокин А.Н. (Ф.И.О.)      \_\_\_\_\_ (дата)

